–––––––––––––– 
a) Nel marg. est.: Vidde folio 257 in copia instrumenti confinium et locorum civitatis fidelissimę Tarenti.     b) Nel 
marg. int. una manicula.    c) Nel marg. est.: Hungarie.    d) Nel marg. est.: Acqua et herba idest le communità per 
tutto il regno.    e) Ipsa-curie sottolineato e indicato da una manicula posta nel marg. est.    f) Nel marg. int.: Tarenti 
et Oyrę.     g) Nel marg. est.: Nota bene quod istud privilegium fuit confirmatum per regem Ferdinandum statim 
post mortem huius principis ut est videndum folio 59 cap° 3 et folio 200 cap° 25.   h) Iamdictis-aliis sottolineato.  

32 
1437 marzo 6, Ceppaloni 

Alfonso d’Aragona, re di Sicilia, ordina che ai tarantini, per la fedeltà dimostrata, in 

ogni parte del regno vengano riconosciute le stesse franchigie e immunità godute dai 
cittadini di quei luoghi. 
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C o p i a  s e m p l i c e, Ms. Architiano, cc. 58v-60r [B]. C o p i a  s e m p l i c e, Ms. Na, cc. 52v-55v [B1]. 
O r i g i n a l e, ASTA, Pergamene dell’Università di Taranto, n. 40 [A]. In alto, nel margine sinistro «31», 
numero identificativo del documento.  
E d i z i o n e: PUTIGNANI, Diplomi dei Principi, III/1-3, pp. 5-7, n. 42; ALAGGIO, Le Pergamene, pp. 94-97, 
ediz. di [A]. 
R e g e s t o: PASTORE, Fonti per la storia, p. 232; PUTIGNANI, Documenti aragonesi, p. 489. 

Alfonsus Dei gratia rex Aragonum, Sicilie citra et ultra Farum, Valentie et Ungarie, 

Ierusalem, Maioricarum, Sardinie ac Corsice, comes Barchinone, dux Atenarum et Neopatrie 
ac etiam comes Rossilionis et Ceritanie universis presentes litteras inspecturis, tam 
presentibus quam futuris. Illos ad participium nostrorum civium utriusque regni nostri Sicilie 
libenter recipimus quorum virtutes, fidelitatem et constantiam experti sumus et quotidie 
experimur operis per effectum; hec itaque in personis Universitatis et hominum civitatis 
Tarenti, de Provintia Terre Ydrunti, nostrorum fidelium dilectorum, singulariter et 
generaliter in genere probabiliter cognoscentes et alias in nostre mentis deducentes examine 
grata, grandia, plurimum fructuosa et accepta servitia per eos et unumquemque ipsorum 
fideliter, laudabiliter et constanter impensa nec non damna varia rerumque et bonorum 
multiplicata dispendia que Universitasa) et homines ipsi prodita nostra fidelitate servanda 
multipliciter passi sunt, ex quibus alicuius retributionis beneficio dignos et benemeritos 
reputamus, eosdem Universitatem et homines ipsius civitatis Tarenti, singulariter et 
generaliter et quemlibet ipsarum, cives civitatum, terrarum, castrorum et locorum omnium et 
quorumcumque dictorum regnorum nostrorum Sicilie citra et ultra Farum, tenore presentium 
de certa // nostra scientia ac proprii nostri motus instintu, inperpetuum precipimus, 
ordinamus, constituimus et facimus potituros de cetero in toto predicto regno Sicilie, citra et 
ultra Farum, ac singulis civitatibus, terris et castris et locis regni predicti et qualibet parte 
ipsarum et ipsorum illis honoribus, dignitatibus, franchitiis, inmunitatibusc), exemptionibus, 
prerogativis et graciis singulariter et generaliter quibus ceteri cives ipsarum civitatum, 
terrarum, castrorum et locorum potiuntur et gaudent ac potiri et gaudere soliti sunt et debent, non 
obstante quod dicta Universitas et homines ipsius civitatis Tarenti sint cives terrarum, castrorum 
et locorum huius regni nostri Sicilie citra Farum, et in eius poxessione seu quasi persistunt ad 
presens quam possessionem tenore presentium de dicta certa nostra scientia ac dicti proprii nostri 
motus instintu, confirmamus, ratificamus, acceptamus et approbamus nostreque confirmationis, 
ratificationis, acceptationis et approbationis munimine roboramus; ecce namque ipsarum 
presentium serie de dicta certa nostra scientia ac dicti proprii nostri motus instintu, 
ecclesiarum prelatos requirimus, viris magnificis, magistro iusticiario et magno camerario 
regni